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POLITYKA DOT. SANKCJI 
 

OŚWIADCZENIE DOT. POLITYKI 

Coca-Cola HBC ("Spółka") będzie przestrzegać wszystkich przepisów prawnych, wykonawczych, 

embarga lub środków ograniczających ("Sankcje"), którym podlega. Coca-Cola HBC będzie 

wykorzystywać skuteczne środki, by zapewnić zgodność ze swoimi zobowiązaniami związanymi z 

sankcjami i świadomością tych zobowiązań.  

 

Aby wprowadzić w życie niniejszą Politykę, przyjęliśmy i będziemy utrzymywać procedurę przeglądu 

sankcji. W procedurze określono kluczowe kroki i zasady mające na celu zapewnienie zgodności z 

obowiązującymi sankcjami. Nieprzestrzeganie sankcji może prowadzić do surowych sankcji cywilnych 

i karnych, zarówno dla naszej firmy, jak i poszczególnych pracowników, członków kadry kierowniczej i 

dyrektorów, a także do znacznego uszczerbku reputacji Coca-Cola HBC.  

 

Nieprzestrzeganie niniejszej Polityki to poważne naruszenie, które może prowadzić do postępowania 

dyscyplinarnego, włącznie ze zwolnieniem. Naruszenie sankcji może mieć również konsekwencje 

prawne dla zaangażowanych osób, w tym surowe grzywny pieniężne i więzienie. Pracownicy powinni 

jak najszybciej zgłaszać wszelkie podejrzenia naruszenia niniejszej Polityki do Specjalisty ds. Etyki i 

Zgodności w celu uzyskania dalszych wskazówek lub za pośrednictwem naszej linii Speak Up!.  

 

KOGO DOTYCZY NINIEJSZA POLITYKA?  

Niniejsza Polityka ma zastosowanie do wszystkich osób pracujących dla Spółki na całym świecie, 

niezależnie od lokalizacji, stanowiska czy poziomu stażu pracy. Dotyczy to wszystkich pracowników, 

menedżerów, członków zespołu kierowniczego i dyrektorów firmy.  

 

Wymagamy, aby pracownicy tymczasowi i kontraktowi, konsultanci, agenci i wszelkie inne osoby 

trzecie, które działają w imieniu Spółki, przestrzegały zasad Polityki.  

 

Każda spółka zależna i spółka joint venture, nad którą Spółka jest w jej posiadaniu, musi przyjąć podobną 

politykę sankcji. W przypadku, gdy uczestniczymy w relacji joint venture, ale nie kontrolujemy, 

będziemy zachęcać naszych partnerów do spełniania wymogów Polityki zarówno w ramach wspólnego 

przedsięwzięcia, jak i w ich własnych działaniach.  

 

CZYM SĄ SANKCJE?  
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Sankcje to środki nakładane przez rządy i organy międzynarodowe (takie jak Organizacja Narodów 

Zjednoczonych) w celu ograniczenia kontaktów z niektórymi krajami, podmiotami i osobami. 

Przybierają one różne formy, w tym:  

• szerokie zakazy zawierania transakcji z niektórymi krajami, osobami fizycznymi lub podmiotami 

prawnymi lub w ich obrębie;  

• ograniczenia handlowe, w tym embargo na broń i zakazy wywozu niektórych rodzajów sprzętu;  

• sankcje finansowe, takie jak zamrożenie aktywów i zakaz transakcji finansowych; i  

• zakazy podróżowania.  

Zarówno cele Sankcji, jak i charakter ograniczeń nakładanych przez Sankcje podlegają regularnym 

zmianom, dlatego w celu zapewnienia zgodności z przepisami niezbędne jest aktualizowanie informacji 

o wszystkich Sankcjach, które mają zastosowanie do naszej działalności. Szczególne znaczenie mają 

sankcje szwajcarskie, biorąc pod uwagę, że Coca-Cola HBC ma siedzibę w Szwajcarii, oraz sankcje UE, 

biorąc pod uwagę, że Coca-Cola HBC prowadzi znaczną część swojej działalności w UE.  

 

Sankcje UE mają zastosowanie do:  

• przedsiębiorstw i obywateli UE w odniesieniu do wszystkiego, co robią w dowolnym miejscu na 

świecie – nawet jeśli obywatel UE jest zatrudniony przez przedsiębiorstwo spoza UE;  

• przedsiębiorstw spoza UE i pracowników będących obywatelami państw trzecich w związku ze 

wszystkim, co robią w UE, oraz wszelką działalnością prowadzoną w całości lub częściowo w UE.  

 

Amerykańskie sankcje dotyczą m.in.:  

• Firm amerykańskich i ich zagranicznych oddziałów (oraz, w przypadku niektórych sankcji, spółek 

zależnych firm amerykańskich spoza USA) w odniesieniu do wszystkiego, co robią w dowolnym 

miejscu na świecie;  

• Obywateli amerykańskich i cudzoziemców będących stałymi rezydentami (tj. posiadaczami 

"zielonej karty") w odniesieniu do wszystkiego, co robią w dowolnym miejscu na świecie;  

• firm spoza Stanów Zjednoczonych i osób niebędących obywatelami Stanów Zjednoczonych w 

związku ze wszystkim, co robią w Stanach Zjednoczonych oraz wszelką działalnością 

prowadzoną w całości lub częściowo w Stanach Zjednoczonych.  

Amerykańskie sankcje mogą być również stosowane do transakcji, które dotykają lub dotyczą Stanów 

Zjednoczonych, w tym tych, które wykorzystują amerykański system finansowy (np. transakcje 

denominowane w dolarach) oraz tych, które dotyczą amerykańskich firm i osób fizycznych lub 

przedmiotów pochodzących z USA.  

 

Stany Zjednoczone wprowadziły również tzw. "sankcje wtórne" przeciwko niektórym krajom – na 

przykład Iranowi, Rosji – które bezpośrednio dotyczą firm i osób fizycznych spoza USA , które angażują 
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się w określone rodzaje transakcji z tymi krajami. Sankcje te przewidują nałożenie szeregu środków 

mających na celu wykluczenie z gospodarki amerykańskiej osób niebędących obywatelami Stanów 

Zjednoczonych, które dopuszczają się naruszenia. 

 

Szwajcarskie sankcje mają zastosowanie do:  

• Obywateli Szwajcarii, wszelkich przedsiębiorstw zorganizowanych zgodnie z prawem 

szwajcarskim oraz każdej osoba, niezależnie od obywatelstwa, przebywającej w Szwajcarii.  

• Osób i firm zlokalizowanych poza Szwajcarią w związku ze wszystkim, co robią w Szwajcarii oraz 

wszelką działalnością prowadzoną w całości lub częściowo w Szwajcarii.  

 

Sankcje nałożone przez Wielką Brytanię dotyczą:  

• Firm brytyjskich i obywateli Wielkiej Brytanii w odniesieniu do wszystkiego, co robią w dowolnym 

miejscu na świecie – nawet jeśli obywatel Wielkiej Brytanii jest zatrudniony przez firmę spoza 

Wielkiej Brytanii.  

• Firm spoza Wielkiej Brytanii i pracowników spoza Wielkiej Brytanii w związku ze wszystkim, co 

robią w Wielkiej Brytanii oraz wszelką działalnością prowadzoną w całości lub częściowo w 

Wielkiej Brytanii.  

 

PRZESTRZEGANIE SANKCJI  

Coca-Cola HBC i jej spółki zależne, a także jej pracownicy, muszą przestrzegać wszystkich sankcji 

mających zastosowanie do danej osoby i nie mogą angażować się w żadną działalność, która mogłaby 

naruszać obowiązujące sankcje. Ogólnie rzecz biorąc, sankcje to:  

• Zakaz zawierania transakcji z osobami lub podmiotami znajdującymi się na odpowiednich listach 

zamrożonych aktywów, takich jak amerykańska lista specjalnie oznaczonych obywateli i osób 

zablokowanych, skonsolidowana lista celów sankcji finansowych UE lub jakakolwiek lista 

prowadzona przez jakikolwiek odpowiedni organ (w tym w Szwajcarii i Wielkiej Brytanii).  

• Zakaz zawierania transakcji z podmiotami będącymi własnością lub kontrolowanymi przez 

podmioty znajdujące się w wykazach, o których mowa powyżej.  

• Zakaz lub ograniczenie kontaktów z niektórymi krajami lub terytoriami. Na przykład osoby z USA 

mają ogólny zakaz prowadzenia kontaktów z Kubą, Iranem, Syrią, Koreą Północną i Krymem 

("Terytoria objęte ograniczeniami"). Firmy i obywatele UE, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii są 

również ograniczeni w kontaktach z niektórymi z tych lokalizacji.  

• Zakaz ułatwiania transakcji, w które nie możesz bezpośrednio się zaangażować. Na przykład 

obywatel USA nie może popierać ani aprobować transakcji firmy spoza USA z Krymem. 

Podobnie przedsiębiorstwo z UE nie może wykorzystywać swojej spółki zależnej spoza UE do 
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prowadzenia działalności w celu zamrożenia aktywów w UE ani do prowadzenia działalności 

zabronionej przez sankcje UE1.  

 

Należy pamiętać, że sankcje dotyczą osób fizycznych – nie tylko firm – na przykład obywatele UE, USA, 

Szwajcarii i Wielkiej Brytanii działający poza UE/USA/Szwajcarią/Wielką Brytanią muszą być świadomi 

konkretnych sankcji, które mają do nich zastosowanie, oprócz tych, które mają zastosowanie do ich 

pracodawcy.  

 

Aby umożliwić przestrzeganie sankcji, Coca-Cola HBC prowadzi proces kontroli dla swoich 

kontrahentów. Proces kontroli ma na celu ustalenie, czy proponowany kontrahent znajduje się na liście 

osób objętych zamrożeniem aktywów lub czy może być własnością takiej osoby lub jest przez nią 

kontrolowany. Poniżej przedstawiono proces zatwierdzania transakcji, które obejmowałyby terytoria 

zastrzeżone.  

 

Coca-Cola HBC i jej spółki zależne powinny również pamiętać o zobowiązaniach związanych z 

sankcjami zawartych w ich umowach finansowych, takich jak umowy pożyczkowe i ubezpieczeniowe, 

które mogą wykraczać poza zobowiązania prawne nałożone przez sankcje.  

 

WYMAGANE APROBATY  

Każda proponowana transakcja, działanie lub projekt, które dotyczą Terytorium Zastrzeżonego lub 

osoby lub podmiotu, który wydaje się być zgodny z odpowiednią listą sankcyjną, wymaga uprzedniej 

pisemnej zgody prawnika z odpowiedniego działu prawnego Spółki ("Specjalista ds. Etyki i Zgodności"). 

Specjalista ds. etyki i zgodności, z którym należy się skontaktować, zależy od pełnionej roli:  

• Lokalni pracownicy: Dyrektor ds. prawnych w kraju  

• Lokalni Dyrektorzy Prawni i pracownicy Funkcji Grupy: Head of Legal Compliance 

• Dyrektorzy generalni, członkowie zespołu zarządającego: General Counsel 

 

Kopie tych potwierdzeń powinny być przechowywane przez Rzecznika ds. Etyki i Zgodności z 

Przepisami i udostępniane audytorom lub badaczom, jeśli jest to wymagane. 

 

ZGŁASZAJ OBAWY  

Jeśli dowiesz się, że Coca-Cola HBC lub jedna z jej spółek zależnych nieumyślnie zaangażowała się w 

jakąkolwiek działalność sprzeczną z obowiązującymi sankcjami, powinieneś jak najszybciej powiadomić 

swojego specjalistę ds. etyki i zgodności w celu uzyskania dalszych wskazówek lub zgłosić to za 

pośrednictwem naszej linii Speak Up!. Umożliwi to Spółce zajęcie się problemem i jego naprawienie, 

najlepiej zanim stanie się on naruszeniem prawa lub zagrożeniem dla reputacji Spółki.  
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NIEZGODNOŚĆ  

Nieprzestrzeganie niniejszej Polityki będzie traktowane jako poważna sprawa uzasadniająca podjęcie 

działań dyscyplinarnych, włącznie ze zwolnieniem, jeśli jest to dozwolone przez prawo. Naruszenie 

sankcji może mieć również konsekwencje prawne dla zaangażowanych osób, w tym surowe grzywny 

pieniężne i więzienie.  

 

W RAZIE WĄTPLIWOŚCI SZUKAJ WSKAZÓWEK  

Jeśli użytkownik nie jest pewien, jak zareagować na sytuację lub czy pewne zachowanie może być 

niewłaściwe lub sprzeczne z Polityką, przed podjęciem działań należy zawsze zasięgnąć wskazówek u 

specjalisty ds. etyki i zgodności.  

 

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących niniejszej Polityki prosimy o kontakt z przełożonym lub 

specjalistą ds. etyki i zgodności.  

 

Niniejsza Polityka może być od czasu do czasu zmieniana i aktualizowana zgodnie z Grupowym 

Schematem Uprawnień. Najnowsza wersja niniejszej Polityki jest dostępna na żądanie Dyrektora ds. 

Zgodności z Prawem i jest dostępna w Intranecie oraz na stronie internetowej Spółki www.coca-

colahellenic.com.  

 

Ostatnia aktualizacja: Listopad 2022 r 
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